安徽师范大学文件

校科字〔2013〕41 号

关于下达 2013 年度校级科学研究项目的通知

各部门、各单位：

根据《安徽师范大学科研培育基金管理暂行办法》、《安徽师

范大学创新基金管理暂行办法》和 2013 年度校级项目申报规定。

经个人申请、单位推荐、专家评审和学校审批，2013 年度全校共

有 66 项课题获得科研培育基金项目资助、28 项课题获得创新基金

项目资助、19 项获国家自然科学基金青年项目申报培育资助。

课题负责人要严格执行项目研究计划，组织力量开展研究工

作。获得科研培育基金资助的项目成果在出版或发表时，必须注明

“安徽师范大学科研培育基金资助”（英文：The Research Culture

Funds of Anhui Normal University）；获得创新基金资助的项目，

项目成果主要为专利、软件、产品和对策研究报告，其产权人为安

徽师范大学，有论文发表的，必须注明“安徽师范大学创新基金资

助”（英文：The Innovation Funds of Anhui Normal University）。

有关单位和部门要重视校级项目的实施，加强对项目实施过程

的管理，在项目研究期间，要从人力、物力、时间上给予立项项目

支持，确保各类项目的顺利进行。

特此通知。

   附件：1.2013 年度安徽师范大学培育基金项目一览表

   2.2013 年度安徽师范大学创新基金项目一览表

   3.2013 年学校国家自然科学基金青年项目申报

    培育一览表

                     二○一三年十二月十二日

2013年度安徽师范大学培育基金项目一览表.xlsx

2013年度安徽师范大学创新基金项目一览表.xls

2013年学校国家自然科学基金青年项目申报培育一览表.xlsx

主办单位：科研处 印数：

http://210.45.192.20/edoas2/include/upload/showaccessory?fileid=1386814260531302
http://210.45.192.20/edoas2/include/upload/showaccessory?fileid=1386814271109305
http://210.45.192.20/edoas2/include/upload/showaccessory?fileid=1386814283296308

2013 年度安徽师范大学培育基金项目一览表

序

号
项目名称 项目编号 项目负责人 项目类别 所在单位

立项

经费

（万

元）

1 安徽省高校手球运动发展现状研究与策略分析 2013rcpy01 汪华伟 人才培育 经管学院 0.3

2
安徽省群众网球现状的分析及服务于竞技网球的

对策研究
2013rcpy02 张楠 人才培育 体育学院 0.3

3 风景与认同：徽派版画的视觉表征研究 2013rcpy03 刘坛茹 人才培育 美术学院 0.3

4
基于徽州文化的产品识别性（PI）研究——以家产

品为主
2013rcpy04 翁倩舒 人才培育 美术学院 0.3

5
关于培养（青）少儿陶艺教育师资和引领（青）少

儿陶艺教育发展的研究
2013rcpy05 李辉 人才培育 美术学院 0.3

6 移动设备中动画的应用与探究 2013rcpy06 吴杰的 人才培育 传媒学院 0.3

7 专业型学生社团建设探讨 2013rcpy07 谢传斌 人才培育 美术学院 0.3

8 从专业视角探讨班级文化建设 2013rcpy08 杨涛 人才培育 美术学院 0.3

9 大学生管理的理念与方法研究 2013rcpy09 张薇薇 人才培育 法学院 0.3

10 共情型德育研究 2013rcpy10 瞿津津 人才培育 法学院 0.3

11 高校学习型辅导员队伍建设研究 2013rcpy11 张磊 人才培育 政治学院 0.3

12
马克思生存实践论的当代意义——以克尔凯郭尔

生存哲学为比较对象
2013rcpy12 李新 人才培育 政治学院 0.3

13 高校学生素质拓展积分与班级归属感相关研究 2013rcpy13 孙彦 人才培育 外语学院 0.3

14 基于话语分析的中美公共图书馆法规比较研究 2013rcpy14 陈晴晴 人才培育 图书馆 0.3

15 自媒体时代青年自组织行为方式与发展趋势研究 2013rcpy15 李薇薇 人才培育 历社学院 0.3

16 创业板上市企业债务融资对 R&D 投入影响的研究 2013rcpy16  侯德帅  人才培育 经管学院 0.3

17 沿江城市带区域经济协同发展研究 2013rcpy17 徐飞 人才培育 经管学院 0.3

18 农村合作经济组织与农民增收问题研究 2013rcpy18 陈德洋 人才培育 传媒学院 0.3

19
新记《大公报》视角下中共媒介形象研究

（1937-1945）
2013rcpy19 曹明臣 人才培育 政治学院 0.3

20 张爱玲《老人与海》译本情感化翻译研究 2013rcpy20 张玥 人才培育 国旅学院 0.3

21 大众传播视域下延时摄影创作研究 2013rcpy21 孙翔 人才培育 传媒学院 0.3

22 基于答题过程的集库式完型填空构念效度研究 2013rcpy22 吴宗酉 人才培育 外语学院 0.3

23
社区矫正的腐败风险预警系统研究——以反腐败

为视角
2013rcpy23 张磊 人才培育 法学院 0.3

24 中国农村合作医疗制度变迁与评估（1949-1978） 2013rcpy24 王文娟 人才培育 图书馆 0.3

25 安徽省幼儿园区域活动的现状及发展机制研究 2013rcpy25 杨颖慧 人才培育 教科院 0.3

26 道德暴力与道德教育 2013rcpy26 张志华 人才培育 教科院 0.3

27 太平天国时期的徽州团练研究 2013rcpy27 王建辉 人才培育 历社学院 0.3

28  抗战时期国民政府对归国侨生的救助 2013rcpy28 胡君 人才培育 历社学院 0.3

29 契伦科夫光学成像检测肿瘤与重建方法研究 2013rcpy29 丁新涛 人才培育
数学与计算机

科学学院
0.4

30 直觉模糊信息集成及其在决策中的应用 2013rcpy30 李伯权 人才培育
数学与计算机

科学学院
0.4

31 爱因斯坦静态宇宙稳定性的相关研究 2013rcpy31 张开拓 人才培育
物理与电子信

息学院
0.4

32 矢量光束传输的理论及实验研究 2013rcpy32 袁扬胜 人才培育
物理与电子信

息学院
0.4

33 超透镜近场倏逝波调制研究 2013rcpy33 张法保 人才培育
物理与电子信

息学院
0.4

34 基于 JKU12 的多通道数据采集和处理系统的设计 2013rcpy34 张勤 人才培育
物理与电子信

息学院
0.4

35 高稳定性无机有机杂化材料的制备与性能研究 2013rcpy35 云瑞瑞 人才培育
化学与材料科

学学院
0.4

36 钯催化去氢芳构化 Domino 反应研究 2013rcpy36 赵全胜 人才培育
化学与材料科

学学院
0.4

37 基于碳库平衡的土地整治碳补偿政策设计研究 2013rcpy37 费罗成 人才培育
国土资源与旅

游学院
0.4

38
长江中下游地区典型自然湿地温室气体排放研究

——以安庆沿江湿地为例
2013rcpy38 苗雨青 人才培育

国土资源与旅

游学院
0.4

39 唐德链霉菌 WH63 抑制铜绿微囊藻机理的研究 2013rcpy39 卢存龙  人才培育 生命科学学院 0.4

40
陆地生态系统植被净初级生产力时空分异与气候

响应特征研究-以安徽省为例
2013rcpy40 杨红飞 人才培育 生命科学学院 0.4

41 乌龟与生长性状相关联的 DNA 分子标记研究 2013rcpy41 夏行权 人才培育 生命科学学院 0.4

42 毒死蜱污染土壤的微生物修复 2013rcpy42 陆鹏 人才培育 生命科学学院 0.4

43
基于石墨烯纳米复合物的生物传感器的构建与应

用研究
2013rcpy43 吴剑锋 人才培育

环境科学与工

程学院
0.4

44
利用农业废弃原材料制备的磁性碳基吸附剂用于

水中污染物的去除
2013rcpy44 李文文 人才培育

环境科学与工

程学院
0.4

45
芜湖市体育训练中心运动员膳食营养现状调查及

合理的运动营养配餐研究
2013rcpy45 李宁 人才培育

环境科学与工

程学院
0.4

46
固相微萃取纤维涂层的制备及其对环境样品的分

析测定
2013rcpy46 贾其娜 人才培育

环境科学与工

程学院
0.4

47
涩芥对重金属 Cu、Zn、Pb、Cd 的吸收性和耐性研

究
2013rcpy47 赵冰 人才培育

环境科学与工

程学院
0.4

48
我国中小学与职业足球俱乐部合作双赢可行性研

究
2013xmpy01 鲁兵 项目培育 体育学院 0.45

49
安徽望江挑花的吉祥寓意题材在现代语境下的延

续
2013xmpy02 林恩迎 项目培育 美术学院 0.45

50 当代中国青年生活方式现状及建构模式研究 2013xmpy03 戴家芳 项目培育 政治学院 0.45

51 农地流转“非农化”的形成机理研究 2013xmpy04 闵继胜 项目培育 经管学院 0.45

52 中国现代小说中的易性叙事研究 2013xmpy05 朱菊香 项目培育 文学院 0.45

53 魏晋南北朝文学与绘画 2013xmpy06 王友群 项目培育 传媒学院 0.45

54 社区组织参与群体性事件治理的路径分析 2013xmpy07 朱丽霞 项目培育 历社学院 0.45

55 当代未成年人科普教育状况研究 2013xmpy08 崔玉凤 项目培育 外国语学院 0.45

56 病例队列设计方法及其应用 2013xmpy09 周在莹 项目培育
数学与计算机

科学学院
0.9

57 基于聚集流的 QOS 分类和保证方法研究 2013xmpy10 王再见 项目培育
物理与电子信

息学院
0.9

58
DNA 过氧化物模拟酶在化学发光分析中的应用研

究
2013xmpy11 何月珍 项目培育

化学与材料科

学学院
0.9

59
皖江城市带陆地植被碳储量对土地利用/覆被变化

的响应研究
2013xmpy12 沈非 项目培育

国土资源与旅

游学院
0.9

60 初孵扬子鳄脑干脑神经核立体定位研究 2013xmpy13 刘再群 项目培育 生命科学学院 0.9

61 固定化酶膜反应器水解菊糖的机理研究 2013xmpy14 杭华 项目培育
环境科学与工

程学院
0.9

62 儒学与 19 世纪书学思想演变 2013xszz03 张学峰 学术著作 美术学院 1

63
出路与进路——论马克思主义中国化的伦理价值

维度
2013xszz04 戴兆国 学术著作 政治学院 1

64 中国古典小说管理思想研究 2013xszz05 李玉栓 学术著作 文学院 1

65 诗情与道性 2013xszz06 张勇 学术著作 文学院 1

66 异化与回归——走向“生活批判”的儿童教育研究 2013xszz07 张更立 学术著作 教科院 1

2013 年度安徽师范大学创新基金项目一览表

序

号
项目名称 项目编号 负责人 单位名称

批准经

费（万

元）

完成时间

1
量子协同进化算法在无等待调度中

的研究
2013cxjj01 齐学梅

数学计算机科学学

院
2.0  2015 年 12 月

2 若干 DNA 序列的量化分类研究 2013cxjj02 孙翠芳
数学计算机科学学

院
1.5  2015 年 12 月

3
遇险智能开启的汽车电动天窗控制

器
2013cxjj03 蔺玉柱

物理与电子信息学

院
2.0  2015 年 12 月

4
分布式光纤振动传感器及后向散射

光干涉关键技术研究
2013cxjj04 周正仙

物理与电子信息学

院
2.0  2015 年 12 月

5 一种防误踩油门系统及其控制方法 2013cxjj05 谢小娟
物理与电子信息学

院
2.0  2015 年 12 月

6
独立光伏系统的控制策略及其应用

研究
2013cxjj06 杜友武

物理与电子信息学

院
1.5  2015 年 12 月

7 车载防撞雷达线性调频源的研制 2013cxjj07 韩凌云
物理与电子信息学

院
1.5  2015 年 12 月

8
介孔 Co3O4 纳米晶/石墨烯复合材料

的制备、 结构及超电容性能的研究
2013cxjj08 王露

化学与材料科学学

院
2.0  2015 年 12 月

9
一种智能聚合物微凝胶负载  金纳

米粒子及催化性能研究
2013cxjj09 唐业仓

化学与材料科学学

院
2.0  2015 年 12 月

10 超耐候粉末涂料用聚酯树脂的制备 2013cxjj10 王俊
化学与材料科学学

院
1.5  2015 年 12 月

11 多空纳米氧化铈在电化学中的研究 2013cxjj11 余楠
化学与材料科学学

院
1.5  2015 年 12 月

12 安徽师范大学地理信息系统研发 2013cxjj12 麻金继
国土资源与旅游学

院
2.0  2015 年 6 月

13
基于 GIS 的开发区国土资源 “一张

图”管理信息系统研发
2013cxjj13 吴庆双

国土资源与旅游学

院
1.5  2014 年 12 月

14
沿江丘陵蓝莓安全高效栽培技术集

成研发
2013cxjj14 肖家欣 生命科学学院 2.0  2015 年 12 月

15
中国特有植物青檀檀皮的分子鉴定

及保育研究
2013cxjj15 李晓红 生命科学学院 1.5  2015 年 12 月

16
基于固相碳源载体的改进 PRB 技术

去除地下水中硝酸盐的研究
2013cxjj16 叶良涛

环境科学与工程学

院
1.5  2015 年 12 月

17
基于波特钻石模型的安徽文化产业

发展战略路径研究
2013cxjj17 吴秀莲 经济管理学院 0.5  2014 年 12 月

18

视觉设计中的“纸”语言探索——兼

及宣纸的手工技艺与可持续发展研

究

2013cxjj18 邓艺梅 美术学院 0.5  2014 年 12 月

19
中国传统文化的动漫广告数字化应

用及产业启发
2013cxjj19 吴来安 传媒学院 0.5  2014 年 12 月

20
旅游目的地品牌国际化评价与提升

机制研究――以黄山市、苏州市为例
2013cxjj20 韩卢敏

国土资源与旅游学

院
0.5  2014 年 12 月

21 基础数据平台建设跟踪管理系统 2013cxjj21 周文洁 信息管理中心 0.5  2014 年 12 月

22
人事管理共享数据需求调研及人事

管理系统数据字典建设项目
2013cxjj22 席鹏 信息管理中心 0.5  2014 年 12 月

23
信息管理共享数据需求调研及校园

卡管理系统数据字典建设项目
2013cxjj23 董尼

数学计算机科学学

院
0.5  2014 年 12 月

24
财务管理共享数据需求调研及财务

管理系统数据字典建设项目
2013cxjj24 陈少军

数学计算机科学学

院
0.5  2014 年 12 月

25
教务管理共享数据需求调研及教务

管理系统数据字典建设项目
2013cxjj25 吕军 教务处 0.5  2014 年 12 月

26
科研管理共享数据需求调研及科研

管理系统数据字典建设项目
2013cxjj26 吴长义 科研处 0.5  2014 年 12 月

27
研究生管理共享数据需求调研及研

究生管理系统数据字典建设项目
2013cxjj27 李检舟 研究生学院 0.5  2014 年 12 月

28
资产管理共享数据需求调研及资产

管理系统数据字典建设项目
2013cxjj28 程啸天 资产管理处 0.5  2014 年 12 月

2013 年学校国家自然科学基金青年项目申报培育一览表

序号 项目名称 项目编号 负责人 单位
批准经费

（万元）
备注

1 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr01 王华明 数计学院 0.4

2 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr02 范锡良 数计学院 0.4

3 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr03 周文 数计学院 0.4

4 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr04 卢宁 物电学院 0.4

5 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr05 吴孔林 化材学院 0.4

6 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr06 余锐 化材学院 0.4

7 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr07 于长江 化材学院 0.4

8 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr08 何心伟 化材学院 0.4

9 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr09 何月珍 化材学院 0.4

10 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr10 张小璇 化材学院 0.4

11 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr11 储玲 生科院 0.4

12 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr12 王鹏 生科院 0.4

13 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr13 王源秀 生科院 0.4

14 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr14 杨安娜 生科院 0.4

15 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr15 韩卢敏 国旅学院 0.4

16 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr16 周波 国旅学院 0.4

17 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr17 徐晓华 国旅学院 0.4

18 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr18 徐玉婷 国旅学院 0.4

19 学校国家自然科学基金青年项目申报培育 2013gjzr19 史后波 经管学院 0.4